
COPIA

ORDINANZA N. 4 del 12/01/2026

OGGETTO: Chiusura della Scuola Secondaria di I grado e della Scuola Primaria del Plesso 
"Montechiara", dell’Istituto Comprensivo “Giacomo Matteotti”, con sede in via Giovanni 
XXIII, compresi i servizi educativi e il servizio di refezione, per il giorno 13 gennaio 2026. 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che nella giornata odierna, 12 gennaio 2026, si è verificato un guasto alla pompa di 
alimentazione dell’impianto di adduzione idrica alle caldaie dell’edificio scolastico sito in via Giovanni XXIII; 
 
RITENUTO pertanto necessario disporre, in via precauzionale, la chiusura della Scuola Secondaria di I grado 
e della Scuola Primaria del Plesso "Montechiara", dell’Istituto Comprensivo “Giacomo Matteotti”, con sede 
in via Giovanni XXIII, compresi i servizi educativi e il servizio di refezione, al fine di prevenire disagi e 
problematiche agli alunni e al personale docente e amministrativo; 
 
RICHIAMATI l’art. 50, comma 5, e l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuiscono al Sindaco il 
potere di adottare ordinanze contingibili e urgenti per fronteggiare emergenze sanitarie e di igiene pubblica 
a carattere esclusivamente locale, nonché a tutela dell’incolumità e della sicurezza delle persone; 
 

⸻ 
 
ORDINA 
 
la chiusura del Plesso Scolastico “Montechiara” dell’Istituto Comprensivo “Giacomo Matteotti”, con sede in 
via Giovanni XXIII, per la giornata di martedì 13 gennaio 2026, compresi i servizi educativi e il servizio di 
refezione. 
 

⸻ 
 
INCARICA 
 
il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Manutentivo del Comune di Riano di predisporre con urgenza tutti gli atti 
e gli interventi necessari al ripristino della regolare funzionalità dell’edificio scolastico. 
 

⸻ 
 
DISPONE 
 
la trasmissione della presente ordinanza a: 



• al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giacomo Matteotti”; 
• al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Manutentivo del Comune di Riano; 
• al Responsabile dell’Ufficio Pubblica Istruzione; 
. al Comandante della Polizia Locale; 
• alla Coordinatrice della Cooperativa AISS Roma; 
• alla Società COMPASS Group – ristorazione scolastica. 

 

⸻ 
 
Riano, 12 gennaio 2026 
 

  f.to Il Sindaco Luca G.A. Abbruzzetti
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

____________________________________________________________________________

N. 30 del registro delle
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stato 
pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente dal 12/01/2026 fino al 27/01/2026.

ll Responsabile delle Pubblicazioni

f.to ZINNA DOMENICO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Data 12/01/2026


